
Baltojo gandro ekologinė 
niša

Alvita B.

2018m.



Abiotinė aplinka

Perėjimo laikotarpiu – upių ir ežerų slėniai. Lizdus suka
ant pastatų, stulpų, vandens bokštų, medžiuose. 

Klajonių laikotarpiu – ryžių laukai, vandens telkinių 
pakraščiai.

Baltasis gandras užlietoje 
vandeniu pievoje.



Mityba

Minta ant žemės vyraujančiais gausiausiais, beveik vien 
gyvūninės kilmės maisto objektais:

įvairiais bestuburiais (kirmėlėmis, vabzdžiais, 
vėžiagyviais bei jų lervomis, moliuskais), smulkiomis 

žuvytėmis, varliagyviais, retai kiškių jaunikliais.



Konkurentai

• Žmonės – plėtodami žemės ūkį, chemizuodami jį
naikina gandrų buveines ar mažina maisto išteklius.

• Plėšrūs paukščiai ir žinduoliai, mintantys tuo pačiu
maistu: gervės, garniai, lapės, plėšrieji paukščiai. 



Priešai, plėšrūnai, parazitai

Priešai:

— Baltasis gandras natūralių priešų turi nedaug. Tai žmonės, 
kurie kartais griauna jų lizdus, šaudo. 

Plėšrūnai:

— Kiaunės, varniniai paukščiai, naminės katės

Parazitai:

— Gandrų lizdai dažnai kenčia nuo parazitų kaip: kailiavabalių, 
kandžių, blusų, blakių ar net paukštinių erkučių.


